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Høringsinnspill til Statnett 

På vegne av Norske Skog 

 

Statnetts forslag til ny tariffmodell – behov for politisk avklaring 

Bakgrunn 

I dette høringssvaret representerer uttalelsen selskapene Norske Skog ASA, Norske Skog 

Saugbrugs AS og Norske Skog Skogn AS. 

Norske Skog ber Statnett sikre at tariffmodellen for transmisjonsnettet fortsatt understøtter 

norsk kraftintensiv industri, grønn omstilling og nasjonal forsyningssikkerhet. Statnetts forslag 

om differensiert industritariff med nye vilkår, obligatorisk forbruksreduksjon basert på spotpris 

og innføring av kapasitetsledd uten industriavkortning, vil samlet gi betydelig økte og mer 

uforutsigbare nettkostnader. Vårt hovedbudskap er det er ikke grunnlag for å endre 

tariffmodellen nå. 

Industriens rolle i energisystemet 

Norske Skog har jevn helårlig lastprofil, betydelig sommerlast, høy energigjenvinning og 

systemvern og teknisk utkoblingsmulighet. Dette er nettmessige egenskaper som reduserer 

systemdriftskostnader og bidrar til effektiv nettutnyttelse. Disse forholdene er ikke svekket 

siden tariffmodellen ble innført i 2021. 

Statnetts argument om at økt etterspørsel etter nettilknytning reduserer nytteverdien av 

eksisterende industri, er etter vårt syn ikke et relevant nettmessig kriterium. Tariffer skal bygge 

på objektive og kontrollerbare nettforhold og ikke på betalingsvilje eller knapphet alene. 

Forbruksreduksjon basert på historisk spotpris – et prinsipielt brudd 

Forslaget om pålagt forbruksreduksjon ved høye historiske spotpriser har svak kobling til 

faktisk anstrengt nettsituasjon, og griper direkte inn i prisdannelsen i kraftmarkedet. I tillegg vil 

det skape risiko for produksjonsstans uten nettmessig begrunnelse og kan føre til betydelig 

effektivitetstap. Dette utfordrer det grunnleggende skillet i energilovgivningen mellom 

monopolvirksomhet (nett) og konkurranseutsatt kraftmarked. Ordningen bør etter vårt syn tas 

ut av tariffmodellen. 
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Kapasitetsledd – uheldige virkninger for energigjenvinning og optimalisering av forbruk 

gjennom døgnet 

Et kapasitetsledd basert på forbruk i den 31. høyeste timen vil ramme vår virksomhet urimelig. 

Vedlikehold på biokjel gjennomføres normalt i sommerperioder med lav samlet belastning i 

nettet. I disse periodene øker bruken av elektrokjel midlertidig. Dette gir høyere enkeltimer, 

men skjer i perioder uten kapasitetsbegrensninger. 

Statnetts forslag straffer planlagt vedlikehold og svekker insentiv til energigjenvinning, som 

enkelt betyr at det ikke gir rom for kortvarige økninger i elektrisitetsforbruk i perioder uten 

kapasitetsbegrensninger i nettet. Dette er etter vårt syn ikke i tråd med kravet om objektive og 

nettbaserte kriterier. 

Norske Skog har anlegg med produksjon i flere trinn og mulighet til å bygge opp lager mellom 

disse trinnene. Elforbruket reduseres derfor i timer med høye priser og økes i timer med lave 

priser. Dagens tariffmodell med fastledd i tariffen basert på forbruk i topplasttimen stimulerer 

til denne type variasjon gjennom døgnet. En tariffmodell med mindre vekting av forbruk i 

perioder med høy last og med ekstra kostnader til kapasitetsledd fra forhøyet forbruk i perioder 

av døgnet uten kapasitetsbegrensninger i nettet, svekker insentivene til denne type variasjon 

gjennom døgnet. 

Samlet effekt – svekket konkurransekraft og grønn omstilling 

Norske Skog konkurrerer i globale markeder. Økte nettkostnader kan ikke veltes over i 

produktpriser. Konsekvensene av forslaget kan bli redusert investeringskapasitet, svekket 

elektrifisering, mindre lønnsom energigjenvinning og økt risiko for bruk av alternative, ikke 

fornybare energibærere. Dette vil være i strid med nasjonale mål om grønn industriutvikling og 

styrket hjemlig produksjon. 

Anmodning til Statnett 

Vi ber Statnett å sikre videreføring av dagens tariffmodell, opprettholde industriavkortningen 

på 50 %, avvise forslaget om forbruksreduksjon som tariffvilkår og å legge bort forslaget om 

kapasitetsledd, eller sikre at avregningsgrunnlaget endres fundamentalt og får samme 

industriavkortning på 50% som fastleddet i tariffen. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Carsten Dybevig (Sign) 

Direktør kommunikasjon og samfunnskontakt 

Norske Skog 
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